
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

  
 

 

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федера-

ции от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражда-

нам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и 

сотрудникам структурных подразделений по защите государственной 

тайны», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

  

 1. Внести в Решение Совета депутатов от  12.04.2011 № 130 «О разме-

рах месячного денежного содержания лиц, замещающих муниципальные 

должности» следующие изменения и дополнения: 

 Подпункт 3.3 пункта 3 Решения изложить в следующей редакции: 

«3.3. ежемесячную процентную надбавку к месячному денежному 

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну для лиц, замещающих муниципальные должности выплачиваемую в 

зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ, 

в следующих размерах: 

50 - 75 процентов – за работу со сведениями, имеющими степень 

секретности «особой важности»;  

30 – 50 процентов – за работу со сведениями, имеющими степень 

секретности «совершенно секретно»; 

10 - 15 процентов – за работу со сведениями, имеющими степень 

секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением 

проверочных мероприятий; 

      от 15.11.2011 г.                                                                           № 205 

О внесении изменений и дополнений  

в Решение Совета депутатов от 

12.04.2011 № 130 «О размерах месяч-

ного денежного содержания лиц, 

замещающих муниципальные 

должности» 



 2 

5 – 10 процентов - за работу со сведениями, имеющими степень секрет-

ности «секретно» при оформлении допуска без проведения проверочных 

мероприятий.» 

 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов 

 


